

## صادرات خدمات فنی و مهندسی صنعت برق افزایش یافت

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: عملیات R1 توربین واحد گازی نیروگاه موصل عراق با ارزش آوری ۱۸۵ هزار دلاری توسط متخصصان ایرانی در این شرکت با موفقیت به پایان رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود مرادی با تأکید بر اینکه توجه به بازار برق کشورهای همسایه، صادرات خدمات فنی و مهندسی برای کسب بازار جدید و ارزش آوری بخش مهمی از رویکرد خارجی این شرکت است، گفت: در همین راستا حضور فعال در بازار کشور عراق با هدف کمک به توسعه پایدار کشور دوست و همسایه و همچنین سهم بودن در این بازار برای تحقق اهداف برون مرزی شرکت سیاست گذاری شده است. وی با اشاره به اینکه تعمیرات اساسی و عملیات R1 روتور توربین GE نیروگاه موصل عراق با ارزش آوری ۱۸۵ هزار دلاری بخشی از این راهبرد منطقه‌ای بوده است، ادامه داد: تقویت و گسترش این بازار با اتکا به توان سخت‌افزاری و نرم‌افزاری این مجموعه، بخش مهمی از برنامه‌های آینده این شرکت خواهد بود.



## گزیده خبر

## تکمیل ۶۴۹ پروژه رهنمایی و زیربنایی شهرهای جدید با همت سرمایه ۱۳.۹



سرمایه‌گذاری، بخشی از عملکرد شرکت عمران شهرهای جدید در ۳۳ ماه دولت سیزدهم است. به گزارش خبرگزاری مهر، معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در گزارشی عملکرد ۳۳ ماهه شرکت عمران شهرهای جدید را در بخش توسعه و طراحی شهرها و شهرک‌ها، تأمین خدمات رهنمایی و زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک، مسکن حمایتی، حمایت از جوانی جمعیت، پیمان و سرمایه‌گذاری، توسعه فرهنگی و اجتماعی و مدیریت املاک، تشریح کرد. تا اتمام ۱۱۱ پروژه مطالعاتی در بخش طراحی شهرها و شهرک‌ها در بخش توسعه و طراحی شهرها و شهرک‌ها، شرکت عمران شهرهای جدید پیشبرد ۶۲۱ پروژه مطالعاتی مختلف و اتمام ۱۱۱ مورد آنها را با هزینه‌کرد نزدیک به ۱.۴ همت انجام داد. همچنین توسعه اراضی در قالب شهرهای جدید و شهرک‌های مسکونی دولتی به میزان ۹۰ هزار و ۱۹۷ هکتار در قالب تصویب ایجاد شهرهای جدید، الحاق اراضی به محدوده شهرها، صدور پروانه تأسیس و بهره‌برداری شهرک‌های مسکونی شامل صدور پروانه تأسیس سه شهرک، پروانه بهره‌برداری یک شهرک و ۱۳ پروانه مدیریت زمین ۱۳ شهرک مسکونی دولتی انجام شده است. سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در شهرک‌سازی‌ها بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در شهرک‌سازی به میزان ۴۱۸ هکتار از دیگر اقداماتی است که در شرکت عمران شهرهای جدید انجام شد. در این بخش در قالب تدوین و تصویب اصلاحیه دستورالعمل شهرک‌سازی در کشور، راهاندازی سامانه درخواست شهرک‌های خصوصی و ثبت بیش از ۱۳۰ درخواست شهرک‌سازی، صدور پروانه تأسیس و بهره‌برداری از شهرک خصوصی و نظارت بر اجرای شهرک‌های کشور با صدور پروانه تأسیس یک شهری و پروانه بهره‌برداری سه شهرک انجام شده است. اتمام مطالعات طرح جامع سکونتگاه‌های ساحلی ۶ شهر جدید و یک شهرک توسعه سکونتگاه‌های جدید ساحلی با رویکرد مولدسازی در سواحل جنوبی کشور از دیگر اقدامات در این بخش است. این سیاست با انجام مطالعات امکان‌سنجی و مکان‌یابی ۲۷ سکونت‌گاه ساحلی و تصویب آن، اجماع‌سازی عمومی در کشور بین جوامع دانشگاهی، استانی، محلی، ملی و بخش خصوصی، آغاز مطالعات ساختاری-فضایی سکونتگاه‌های ساحلی، تهیه و طراحی مدل‌های حکمرانی، مدیریت و تأمین مالی، انجام مطالعات طرح جامع سکونت‌گاه در قالب ۶ شهر جدید و یک شهرک انجام شده است. تکمیل ۶۴۹ پروژه رهنمایی و زیربنایی شهرهای جدید با ۱۳.۹ همت سرمایه‌گذاری در بخش تأمین خدمات رهنمایی و زیربنایی نیز تکمیل ۶۴۹ پروژه رهنمایی و زیربنایی با هزینه‌کرد ۱۳.۹ همت در شهرهای جدید تکمیل شد. این پروژه‌ها دارای کاربری‌های آموزشی، پژوهش و فناوری، بوستان و فضای سبز، گردشگری و تفریحی، تأسیسات شهری شامل شبکه و خطوط انتقال آب، فاضلاب، برق، گاز، مخابرات، همچنین تجهیزات شهری، تجاری-خدماتی، صنعتی-کارگاهی، بهداشتی-درمانی-امدادی، فرهنگی هنری، مذهبی، ورزشی، اداری، انتظامی و نظامی، حمل‌ونقل، انبارها و معابر است. پیگیری و اجرای ۳ قطار حومه‌ای در شهرهای جدید در بخش حمل و نقل و ترافیک نیز احداث مسیری قطار حومه‌ای برای سه شهر جدید پیگیری و دنبال شد. پروژه احداث قطار حومه‌ای گلشهر به شهر جدید مهستان (هشتگرد) با راه‌اندازی ایستگاه «هاموت» و سیستم سیگنالینگ پروژه به طول ۵۲ کیلومتر، احداث قطار حومه‌ای اصفهان به شهر جدید بهارستان که این قطار در بخش عملیات زیرسازی و ابنیه فنی ۹۷ درصد پیشرفت و در بخش روسازی و ریل‌گذاری ۷۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و سازه ایستگاه بهارستان نیز تکمیل شده است. همچنین احداث قطار حومه‌ای مشهد به شهر جدید گلشهر نیز در دولت سیزدهم پیگیری شد. این قطار حومه‌ای در بخش عملیات زیرسازی و ابنیه فنی ۹۷ درصد و در بخش روزمینی و حفاری تونل ۲۵ درصد و ایستگاه گلشهر ۵۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. واگذاری ۳۰۱۰ قطعه زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت در شهرهای جدید شرکت عمران شهرهای جدید در بخش مسکن حمایتی نیز مجموعه اقداماتی را به انجام رساند که شامل تحویل ۲۲ هزار و ۲۴ واحد و صدور دفترچه اقساط ۵۶ هزار و ۵۳۷ واحد مسکن مهر، شروع عملیات اجرایی ۱۴۸ هزار و ۱۸۵ واحد مسکن حمایتی است. همچنین در بخش حمایت از جوانی جمعیت نیز تخصیص سه‌هزار و ۱۰ قطعه زمین به خانوارها به منظور قانون حمایت از جوانی جمعیت و خانواده‌انجام شد. جذب ۲۱ هزار میلیارد تومان سرمایه در پروژه‌های مشارکتی مسکن شهرهای جدید در بخش پیمان و سرمایه‌گذاری نیز جذب بیش از ۲۱ همت از سرمایه‌گذاران در پروژه‌های مشارکتی، انعقاد ۵۷۶ قرارداد غیرمسکونی به مبلغ بیش از ۲.۹ همت برای پیشبرد امور اختصاصی و عمومی انجام شد. اجرای ۹۸۹ اقدام فرهنگی و اجتماعی در سطح شهرهای جدید از دیگر فعالیت‌هایی است که شرکت عمران شهرهای جدید در ۳۳ ماه خدمت دولت سیزدهم به انجام رساند. ۷۸۶ هکتار اراضی شهرهای جدید تملک شدر بخش مدیریت املاک نیز تملک ۷۸۶ هکتار از اراضی شهرهای جدید، تأمین حدود هشت‌هزار و ۳۳۰ هکتار زمین با ظرفیت بیش از ۳۴۱ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن و واگذاری بیش از یک‌هزار و ۲۵۲ هکتار زمین برای پیشبرد امور توسعه شهری و درآمذایی انجام شد.

## شهید رئیسی در بیان مواضع انقلابی و دینی دوپهلوی سخن نمی‌گفت



## فناوری که برق دنیا را می‌بلعد



## پرسدگی ۶۳ درصدی مخازن سد های کشور

آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا ۱۵ تیر ماه به ۳۲.۸۲ میلیارد متر مکعب رسیده است که رشد ۹ درصدی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. به گزارش خبرنگار مهر، در نیمه دوم از ماه ابتدایی تابستان بارندگی‌ها وضعیت روند مطلوبی را نشان می‌دهد ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۴۴۸ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت ۲۲۷.۵ میلیمتر ۳ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال ای گذشته...



## پیگیری ایران و اندونزی برای برقراری پرواز مستقیم



## آغاز ثبت سفارش خودروهای وارداتی برای جانبازان



## ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد ابلاغ شد



از ابتدای سال تا ۱۵ تیر؛

## ۱۹ میلیارد دلار برای واردات تامین شد؛ سهم ۱۴ میلیارد دلاری صنایع



بانک مرکزی از تأمین ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار برای واردات انواع کالا از اول فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، از اول فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه ۱۹.۱۴۳ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است. برای کالاهای اساسی و دارو ۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار و برای خدمات ۲۶۲ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۳ میلیارد و ۷۰۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت. بر اساس گزارش بانک مرکزی، برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۳ میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۸۳۷ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵.۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر پرداخت شد. تأمین ارز نیمایی برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل یک میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» معادل یک میلیارد و ۵۳۰



برای بازرگانان وجود داشت.

## سقف ثبت سفارش بازرگانان جدید، ۱۰۰ هزار دلار شد

طبق اطلاعیه سازمان جامع تجارت، از این پس تنها امکان ثبت سفارش تا سقف ۱۰۰ هزار دلار، برای بازرگانان جدید وجود دارد. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان جامع تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که از این پس برای بازرگانان که از ابتدای سال ۱۴۰۳ موفق به اخذ کارت بازرگانی شده‌اند، میزان ۱۰۰ هزار دلار سهمیه بازرگانی در نظر گرفته می‌شود. بازرگانان دارای شرایط فوق می‌توانند حداکثر به میزان ۱۰۰ هزار دلار اقدام به ثبت سفارش کنند. لازم به ذکر است این سهمیه فقط برای پرونده‌های با حالت ثبت سفارش «هیچکدام» و برای ثبت سفارش تعرفه‌های مجاز بازرگانی قابل استفاده خواهد بود. گفتنی است، پیشتر امکان ثبت سفارش تا سقف ۵۰۰ هزار دلار

## زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی تا ۷ سال آینده تکمیل می‌شود



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: توسعه متوازن صنعت و تکمیل زنجیره ارزش یکی از راهبردهای این صنعت است و تا هفت سال آینده شاهد تکمیل زنجیره تولید محصولات پتروشیمی کشور خواهیم بود. به گزارش خبرگزاری مهر، بنقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی ششاهمیرزایی در آئین آغازیه کار ششمین نمایشگاه بین‌المللی فارمکس خاورمیانه، گفت: توسعه متوازن صنعت از طریق تکمیل زنجیره ارزش، از راهبردهای صنعت پتروشیمی ایران است. وی با بیان اینکه زنجیره محصولات پتروشیمی تا هفت سال آینده تکمیل خواهد شد، یادآور شد: سیاست وزارت نفت همسو با تأکید مقام معظم رهبری بر جلوگیری از خام‌فروشی و نیمه‌خام‌فروشی محصولات، تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی است که بر این اساس سند جامع آن تهیه و ابلاغ شده است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به بیش از ۶ دهه فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران، افزود: هم‌اکنون ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ایران با سبد متنوعی از محصولات از مرز ۹۵ میلیون تن در سال عبور کرده است. ششاهمیرزایی با بیان اینکه این صنعت شاسگرد اول سید صادرات مواد غیرنفتی کشور است، اعلام کرد: با بهره‌برداری رسمی از ۶ طرح پتروشیمی در هفته گذشته و نیز برنامه افتتاح ۱۵ طرح دیگر تا پایان امسال، مجموع ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی به سالانه ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد. وی تأمین خوراک پایدار صنعت پتروشیمی به‌منظور رفع ناتوانی موجود را یکی از راه‌های تحقق کامل برنامه تولید در صنعت پتروشیمی دانست و افزود: مدیریت مصرف انرژی و استفاده بهینه از منابع موجود سبب رفع بخشی از ناتوانی موجود می‌شود تا خوراک بیشتری در اختیار صنعت قرار گیرد. تأمین بیش از ۷۰ درصد مواد اولیه صنایع دارویی در صنعت پتروشیمی معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با تأکید بر اینکه هم‌اکنون ایران به یکی از قطب‌های تولید مواد پایه و پتروشیمی تبدیل شده است، گفت: هم‌اکنون یکی از موفقیت‌های صنعت پتروشیمی، تأمین بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد از مواد اولیه صنایع دارویی کشور است. ششاهمیرزایی تصریح کرد: اگر بتوانیم زنجیره تأمین دارو را از مواد پایه و پتروشیمی به مواد مؤثره دارویی با تولید حد واسطه متصل کنیم، گام بزرگی در خودکفایی دارو در کشور برداشته‌ایم. وی ضمن دعوت از شرکت‌ها و فعالان حوزه سلامت برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی، گفت: برای تکمیل زنجیره و تأمین نیازهای بخش بهداشت و درمان هر گونه سرمایه‌گذاری در طرح‌های پتروشیمی می‌تواند به خلق ارزش افزوده بیشتر منجر شود.





